

市立大津市民病院本館棟照明設備LED化工事 質問への回答

No.	質問内容	回答
1	<p>・仕様書2. (1)共通③、④ 照度、色温度についての根拠資料は、全製品分提示する必要がありますでしょうか。 また提案書内ではなく、仕様をまとめた資料を別紙として用意することは可能でしょうか。</p>	<p>全製品分が必要です。製品仕様一覧を作成し、別添していただければ構いません。ただし、提案書内においては説明の必要性に応じて記載でかまいません。</p>
2	<p>・仕様書2. (1)共有⑤ LEDの寿命に関して、照明工業会の規定では「照明器具製造業者が規定する条件で点灯したとき、LEDモジュールが点灯しなくなるまでの総点灯時間又は全光束が、点灯初期に測定した値の70%に下がるまでの総点灯時間のいずれか短い時間。通常、点灯初期は、0時間点灯とする。」とありますが、その定義に基づいた寿命という認識でよろしいでしょうか。 また調光機能がついている場合でも、製品の仕様書等に記載がある定格寿命を参照とすることでよろしいでしょうか。</p>	<p>お見込みの通り。 ただし、調光機能を有する場合には当院の求める照度（既存以上）での製品寿命とします。</p>
3	<p>・仕様書2. (3)防災用照明器具② 階段通路誘導灯の光源の寿命は大手メーカー製品でも40,000時間を採用しております。 確かに通路誘導灯や非常口誘導灯に関しては60000時間の製品もございますが、こちらは階段通路誘導灯においても適応されますでしょうか。</p>	<p>仕様書の通りとします。</p>
4	<p>・プロポーザル実施要領8. ※1 委任状においては、代表取締役では無い者が提案者となる時、提出が求められる場合がございますが、本書類の記載では本社から営業所へ契約等の権限を委任する場合のみと記載がございます。 今回〇〇本社の者ではあるものの、弊社代表の〇〇では無い者が提案者として登壇致しますが、その場合は委任状のご提出は必要でしょうか。</p>	<p>不要です。</p>
5	<p>・プロポーザル実施要領8. ※2 契約書の写しの提出について 弊社は基本レンタル基本契約の取り交わしを行いますが、「賃貸人」、「借借人」の捺印が認められるページのみのご提出でもよろしいでしょうか。</p>	<p>過去5年以内に、400床以上の病院にて、7,000点以上のLED化工事（または業務）を完工（または履行）した実績がわかる部分のみで問題ありません。</p>
6	<p>・プロポーザル実施要領9. (1)④ 自由提案に関しては、仕様書に載っていないプラスアルファの部分を提示するという認識でよろしいでしょうか。</p>	<p>お見込みの通り。</p>
7	<p>・評価基準 企画提案後に自社の合計得点は開示いただけますでしょうか。</p>	<p>プロポーザル審査結果通知時にお知らせすることは可能です。</p>

No.	質問内容	回答
8	<p>プロポーザル実施要領 2. 工事の概要 工事期間 令和6年7月8日から令和7年3月31日までとありますが、病院運営上の問題や、患者様の容体等に関わる事象またはコロナウイルスのような疫病、感染症などが原因により工期内に完工することができなかつた場合、工期延長を認めていただけますか？</p>	<p>工事請負契約約款 第二十二条にて定めております。</p>
9	<p>仕様書 2 製品選定について (1)共通⑮ 一般社団法人日本照明工業会の会員となっているメーカーの製品であることとありますが、同工業会の正会員の中には、〇〇といった照明機器等の製造メーカー以外にも多数含まれており、照明製品に係るものではないと考えられます。 調達する照明器具の品質の担保と、安全性を確保する観点で正会員の製品とされているのであれば「一般社団法人 日本照明工業会の規格に適合した『公共施設用照明器具対応機種一覧表』に記載のあるメーカーの製品」とすべきではないでしょうか。</p>	<p>仕様書の通りとします。</p>
10	<p>仕様書3 施工後の管理・修繕・補償について 「提案者は動産総合保険に加入することとし、万が一事故が発生した場合は速やかに損害を補填できること。」とありますが一般的に動産総合保険への加入は賃貸借契約の際に加入する保険だと思われます。 今回の発注は工事発注でございますので、上記保険は適用外かと思います。 何らかの補償する為に保険加入が必要であれば具体的に求める補償内容をご教示いただけますでしょうか？</p>	<p>動産総合保険への加入は義務とはいたしません、保証期間内の保証及び工事請負契約約款に定める損害等発生時に対応可能な体制をふまえた提案をお願いします。</p>
11	<p>病院の照明入れ替え工事におきましては医療機関という特殊な環境下での工事となるため、工程に変更が生じやすくなります。 履行期限を守るために事業者として最善を尽くしますが、貴院のご協力がなくてはなし得ないことだと考えられます。 履行期限厳守のため、貴員からのご協力を最大限いただけるという認識でよろしいでしょうか。</p>	<p>お見込みの通り。 ただし、患者様最優先での施工をお願いします。</p>
12	<p>仕様書 2 製品選定について ③照度については既設器具と同等以上を確保出来る製品とし、根拠となる資料を提示することとありますが、照度計算を行うには「平面図、器具配置図、器具高さ、反射率設定」をご教示いただく必要があります。 既存機器と同等以上の光束があれば照度は満たされるという解釈でよろしいでしょうか。 また、同等以上の光束がある根拠となる資料を提示するということでもよろしいでしょうか。</p>	<p>厳密な照度計算は不要ですが、現状よりも暗くなる提案は求めておりません。</p>